
Retours sur l’enquête Antib’EHPAD

159 EHPAD participent au programme

soit 27% des EHPAD de la région

• Accompagner l’arrêt des BU, qui est un
message « simple » avec un impact
direct

• Développer des outils pour sensibiliser
les médecins traitants

• Poursuite de l’accompagnement de
terrain par le CRAtb / les EMA

65
réponses au questionnaire
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Utilisation des outils
du programme 
(en % de déclarants)

28% des répondants ont formé leur équipe.

En prenant en compte l’appui du CRAtb et des EMA, c’est plus de 360
soignants formés en 1 an

1 répondant sur 2 déclare avoir stoppé les BU sur son établissement

2/3 n’utilisent pas le profil établissement (fourni par l’assurance maladie 
et permettant de suivre les indicateurs du programme dans le temps)

78%

77% signalent des freins
dans la mise en œuvre du 
programme

Affiches, mémo 
et sous mains

Vidéos de 
formation

34%

38%

46%

64%

77%

autres objectifs
prioritaires

rotation du personnel

manque de temps

formation des soignants
intervenant sur l'EHPAD
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